Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

«Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа»

Алейского района, Алтайского края.
ПРИКАЗ

 07  сентября 2015

          №33-д

п. Бориха.

Об утверждении плана работы школы,

приложений к нему, локальных актов,

должностных инструкций работников

В соответствии со статьей 32 (п.2.6) Закона РФ «Об образовании» и в целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС нового поколения на основании приказа от 06.10.2009 г. № 373 Министерства образования и науки РФ «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и решения педагогического совета школы (протокол от 31.08.2015 г. № 4);

п р и к а з ы в а ю:

1.     Утвердить основную образовательную программу основного общего образования ФГОС муниципального казенного  общеобразовательного учреждения «Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа»

2.   Утвердить основную образовательную программу основного  общего образования ФкГОС муниципального казенного  общеобразовательного учреждения «Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа»

3. Утвердить основную образовательную программу среднего  общего образования ФкГОС муниципального казенного  общеобразовательного учреждения «Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа»

4 Утвердить план работы муниципального казенного  общеобразовательного учреждения «Краснопартизанская средняя общеобразовательная школа»

5. Утвердить приложения к плану работы школы:

- режим работы МКОУ «Краснопартизанская сош»

- циклограмму мероприятий МКОУ «Краснопартизанская сош

- план работы библиотеки МКОУ «Краснопартизанская сош»

- план работы уполномоченного по охране прав детства МКОУ «Краснопартизанская сош»;

- график работы кружков;

- план организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы;

- план мероприятий профилактической работы по выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении;

- план воспитательной работы;

- план работы дружины юных пожарных;

- план работы с одаренными обучающимися;

- план работы по повышению эффективности подготовки обучающихся к ОГЭ за курс основной общеобразовательной школы на2015-2016 уч. год;

- план работы по аттестации педагогических кадров;

- перспективный план повышения квалификации педагогических кадров;

- перспективный план развития библиотеки;

- график дежурства администрации;

- график дежурства классов по школе.

6. Утвердить локальные акты МКОУ «Краснопартизанская сош»

    - положение о рабочей программе;

- положение об общем собрании коллектива;

- положение о педагогическом совете;

- положение о методическом совете;

- положение о школьном методическом объединении учителей-предметников;

- положение о школьном методическом объединении классных руководителей;

- положение о внутришкольном контроле;

- положение о внутришкольной системе оценки качества образования;

- положение о промежуточной аттестации обучающихся;

- положение об индивидуальном обучении на дому;

- положение о ведении классных журналов;

- положение о заполнении, ведении и проверке дневников обучающихся;

- положение об организации предпрофильной подготовки МКОУ «Краснопартизанская сош»

- положение о портфолио;

- положение об организации внеурочной деятельности в условиях введения ФГОС НОО;

-положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме;

- положение о формировании, ведении, хранении и проверке личных дел обучающихся;;

- положение о дежурстве по школе;

- положение о кружковой работе;

- положение о работе с одаренными обучающимися.

6. Утвердить должностные инструкции работников:

- заместителя директора по УВР;

- заместителя директора по ВР;

- заместителя директора по АХР;

- учителя начальных классов; учителя- предметника;

- библиотекаря;

- сторожа;

- сопровождающего; водителя;

- повара;

- уборщика служебных помещений.

7. Утвердить рабочие программы по учебным предметам, курсам по выбору, по внеурочной деятельности.

	№пп
	предмет
	Учитель
	Класс

	1
	Русский язык
	Миненкова ЕН

Аношкина ОС

	5,9-11

6-8

	2
	Литература
	Миненкова ЕН

Аношкина ОС
	5,9-11

6-8

	3
	Математика
	Митина ТН

Яньшина СВ

Пилипенко СЭ
	9,11

5-7,10

8

	4
	История

Обществознание
	Сидорова ЛН
	5-11

6-11

	5
	География
	Фисунова ТА
	6-11

	6
	Физика
	Пилипенко СЭ
	7-11

[image: image1.jpg]7 [OMuBT T
8| uonorns 611
9 [ Havamsssie kracewt 1
4
124
3
2
10| Gusymstypa 511
11| Tpyaosoe oGyuerme |3 11
JoeE: 511
12 [ Xuwns VA 811
13| Hemeusoni samis; - 211

Japextop urcomst